МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
ул.Менделеева, За, 413116, г. Энгельс, Саратовская область, тел. (8453) 74-53-47,

e-mail: engschool5@mail.ru; https://engschool5.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

о т -Ц. ti.frS3 №

Об итогах контроля по исполнению
требований о снижении документационной
нагрузки педагогов

В соответствии с Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582
«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных
программ», приказом министерства образования Саратовской области «Об организации
работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом по школе от
01.09.2023 № 96/01-02 «О назначении ответственных за исполнение мероприятий по
снижению документационной нагрузки на педагогических работников», в целях контроля
за документационной нагрузкой педагогических работников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.

j .

4.

Продолжить работу по недопущению увеличения документационной нагрузки
педагогов за рамками перечня документации, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582;
Предусмотреть доплаты за выполнение обязанностей, в рамках исполнения
которых педагогические работники оформляют документацию, не
предусмотренную федеральным перечнем;
Считать итоги контроля по исполнению требований о снижении
документационной нагрузкой педагогов удовлетворительными.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С п р и к а з о м о з н а к о м л е н а :

Т о м и н а А . Ю .
А н а н ь е в а Н . В . Т

Е.В. Грнзнова

mailto:engschool5@mail.ru
https://engschool5.gosuslugi.ru